Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ____________2021             			                     № ________

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 20.11.2012 №1328
«О муниципальной программе
«Обеспечение градостроительной
дятельности на территории
города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 20.11.2012 № 1328 «О муниципальной программе «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Подпункт 1.3 пункта 3 постановления признать утратившим силу.
1.2.Внести в приложения к постановлению изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П. Ряшин

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ___________ №_____

Изменения в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 20.11.2012 №1328
«О муниципальной программе «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска»
(далее – изменения)

Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 20.11.2012 № 1328 «О муниципальной программе «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска» (далее – постановление) следующие изменения
1.В приложение 1 к постановлению (далее – муниципальная программа):
1.1.В паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и бюджета города Ханты-Мансийска.
Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2019 - 2025 годы и на период до 2030 года составляет
1 702 430 429,51 рублей, в том числе по годам:
2019 год – 151 483 396,45 рублей;
2020 год – 169 961 115,16 рублей;
2021 год – 138 505 647,39 рублей;
2022 год – 138 053 363,39 рубля;
2023 год – 138 053 363,39 рубля;
2024 год – 138 053 363,39 рубля;
2025 год – 138 053 363,39 рубля;
2026 - 2030 годы – 690 266 816,95 рублей

».

1.2.Таблицу 2 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.
2.В приложение 2 к постановлению:
2.1.В столбце 3 строки 1 пункт 1.11 признать утратившим силу.
2.2.В столбце 4 строки 1 исключить слова «Порядок предоставления грантов в форме субсидии победителям муниципального конкурса «Современная модель развития жилищного строительства» (приложение 3 к постановлению)».
3.Приложение 3 к постановлению признать утратившим силу.

Приложение к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 20.11.2012 №1328 «О муниципальной программе
«Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска»

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	Номер основ-ного меро-приятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Главный распоряди-тель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источ-ники финан-сирова-ния
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 -
2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Формирование градостроительной документации, совершенствование базы нормативных документов и информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (показатели 5, 6, 8, 9)
	Департамент градострои-тельства и архитектуры
	МКУ "УКС"
	всего
	44006017,22
	10967226,01
	31838791,21
	1200000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	29807975,67
	5293675,67
	24514300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	14198041,55
	5673550,34
	7324491,21
	1200000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент градостроительства и архитектуры
	всего
	16483517,82
	16483517,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	15000000,49
	15000000,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1483517,33
	1483517,33
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Обеспечение деятельности Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска и подведомственного ему учреждения (показатели 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10)
	Департамент градострои-тельства и архитектуры
	Департамент градостроительства и архитектуры
	всего
	708017930,92
	57028543,01
	58719301,21
	59297727,07
	59219151,07
	59219151,07
	59219151,07
	59219151,07
	296095755,35

	федера-льный бюджет
	672765,41
	672765,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	707345165,51
	56355777,60
	58719301,21
	59297727,07
	59219151,07
	59219151,07
	59219151,07
	59219151,07
	296095755,35

	МКУ "УКС"
	всего
	926260942,37
	66023588,43
	77721522,74
	77507920,32
	78334212,32
	78334212,32
	78334212,32
	78334212,32
	391671061,60

	бюджет города
	926260942,37
	66023588,43
	77721522,74
	77507920,32
	78334212,32
	78334212,32
	78334212,32
	78334212,32
	391671061,60

	3
	Проведение экспертиз зданий и сооружений (показатели 1, 2, 3, 4, 5)
	Департамент градострои-тельства и архитектуры
	МКУ "УКС"
	всего
	6779500,00
	498000,00
	1681500,00
	100000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00
	2500000,00

	бюджет города
	6779500,00
	498000,00
	1681500,00
	100000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00
	2500000,00

	Департамент градостроительства и архитектуры
	всего
	200000,00
	0,00
	0,00
	200000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	200000,00
	0,00
	0,00
	200000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Проведение ремонтных работ жилых помещений и общего имущества собственников помещений в многоквартирных жилых домах (показатель 10)
	Департамент градострои-тельства и архитектуры
	МКУ "УКС"
	всего
	682521,18
	482521,18
	0,00
	200000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	682521,18
	482521,18
	0,00
	200000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	1702430429,51
	151483396,45
	169961115,16
	138505647,39
	138053363,39
	138053363,39
	138053363,39
	138053363,39
	690266816,95

	федера-льный бюджет
	672765,41
	672765,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	44807976,16
	20293676,16
	24514300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1656949687,94
	130516954,88
	145446815,16
	138505647,39
	138053363,39
	138053363,39
	138053363,39
	138053363,39
	690266816,95

	в том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие  расходы
	всего
	1702430429,51
	151483396,45
	169961115,16
	138505647,39
	138053363,39
	138053363,39
	138053363,39
	138053363,39
	690266816,95

	федера-льный бюджет
	672765,41
	672765,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	44807976,16
	20293676,16
	24514300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1656949687,94
	130516954,88
	145446815,16
	138505647,39
	138053363,39
	138053363,39
	138053363,39
	138053363,39
	690266816,95

	Департамент градостроительства и архитектуры
	всего
	724701448,74
	73512060,83
	58719301,21
	59497727,07
	59219151,07
	59219151,07
	59219151,07
	59219151,07
	296095755,35

	федера-льный бюджет
	672765,41
	672765,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	15000000,49
	15000000,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	709028682,84
	57839294,93
	58719301,21
	59497727,07
	59219151,07
	59219151,07
	59219151,07
	59219151,07
	296095755,35

	МКУ "УКС"
	всего
	977728980,77
	77971335,62
	111241813,95
	79007920,32
	78834212,32
	78834212,32
	78834212,32
	78834212,32
	394171061,60

	бюджет автономного округа
	29807975,67
	5293675,67
	24514300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	947921005,10
	72677659,95
	86727513,95
	79007920,32
	78834212,32
	78834212,32
	78834212,32
	78834212,32
	394171061,60